모델 시연 1: 격납건물 및 내부 콘크리트 생산성이 2배 줄어든 경우

 코드 실행 예시 1 – RB Internal / Containment productivity 2배 감소시키는

경우

– Material Cost: 총액은 변화 없음. (자명함. 단, 낮은 생산성으로 인해 지급 시점이 뒤로 밀렸음)

– Labor Cost: 작업량은 동일하지만 생산성이 낮아졌기때문에 길어진 작업 기간만큼 증가함.

– Indirect Cost: Material cost와 Labor Cost 합의 절반으로 정의했으므로 Labor Cost가 증가함에

따라 Indirect Cost 도 증가함.

– IDC Cost: 건설 비용 총액 (Material + Labor + Indirect) 가 증가했으므로 이자 역시 총액에

따라서 함께 증가함.

< 기본 시나리오>   <변경된 시나리오>

 기본 시나리오 (million $) 변경된 시나리오(million $) 증감

Material cost 152.50 151.75 -0.5% (반올림 오차)

Labor cost 183.60 289.60 +57.7%

Indirect cost 288.60 345.80 +19.8%

IDC Cost 349.78 419.11 +19.8%

Total 974.48 1206.26 +19.2%

 코드 실행 예시 1 – RB Internal / Containment productivity 2배 감소시키는

경우

– Material Cost: 총액은 변화 없음. (자명함. 단, 낮은 생산성으로 인해 지급 시점이 뒤로 밀렸음)

– Labor Cost: 작업량은 동일하지만 생산성이 낮아졌기때문에 길어진 작업 기간만큼 증가함.

– Indirect Cost: Material cost와 Labor Cost 합의 절반으로 정의했으므로 Labor Cost가 증가함에

따라 Indirect Cost 도 증가함.

– IDC Cost: 건설 비용 총액 (Material + Labor + Indirect) 가 증가했으므로 이자 역시 총액에

따라서 함께 증가함.

< 기본 시나리오>   <변경된 시나리오>

 기본 시나리오 (million $) 변경된 시나리오(million $) 증감

Material cost 152.50 151.75 -0.5% (반올림 오차)

Labor cost 183.60 289.60 +57.7%

Indirect cost 288.60 345.80 +19.8%

IDC Cost 349.78 419.11 +19.8%

Total 974.48 1206.26 +19.2%

27

모델 시연 2: 이자율을 7%에서 3%로 줄이는 경우

 코드 실행 예시 2 – Interest Rate 7%에서 3%로 줄이는 경우

– Material Cost: 변화 없음.

– Labor Cost: 변화 없음.

– Indirect Cost: 변화 없음.

– IDC Cost: 이자율이 감소한 만큼 감소함.

 기본 시나리오 (million $) 변경된 시나리오(million $) 증감

Material cost 152.50 152.50 0%

Labor cost 183.60 183.60 0%

Indirect cost 288.60 288.60 0%

IDC Cost 349.78 149.91 -57.1%

Total 974.48 774.61 -20.51%

 코드 실행 예시 2 – Interest Rate 7%에서 3%로 줄이는 경우

– Material Cost: 변화 없음.

– Labor Cost: 변화 없음.

– Indirect Cost: 변화 없음.

– IDC Cost: 이자율이 감소한 만큼 감소함.

 기본 시나리오 (million $) 변경된 시나리오(million $) 증감

Material cost 152.50 152.50 0%

Labor cost 183.60 183.60 0%

Indirect cost 288.60 288.60 0%

IDC Cost 349.78 149.91 -57.1%

Total 974.48 774.61 -20.51%

28

모델 시연 3: 건설 작업에 인원을 2배 투입시켜서 건설 공기를 앞당기는 경우

 코드 실행 예시 3 – 건설 작업에 인원을 2배 투입해서 건설 공기를 앞당기는

경우

– 이 경우, Labor cost와 Productivity를 모두 2배씩 늘리는 방식으로 시뮬레이션 가능함.

– Material Cost: 큰 변화 없음.

– Labor Cost: 큰 변화 없음.

– Indirect Cost: 건설 공기가 감소한 만큼 총액 감소함

– IDC Cost: 건설 공기가 감소한 만큼 총액 감소함

 기본 시나리오 (million $) 변경된 시나리오(million $) 증감

Material cost 152.50 145.00 -5.01%

Labor cost 183.60 172.20 -6.31%

Indirect cost 288.60 145.60 -49.55%

IDC Cost 349.78 236.44 -32.40%

Total 974.48 699.24 -28.24%

• 결론: 인원을 더 투입해서 건설 공기를 줄이면 Indirect Cost와 IDC Cost 등 Schedule-sensitive

한 지출을 큰 폭으로 줄일 수 있음.

 코드 실행 예시 3 – 건설 작업에 인원을 2배 투입해서 건설 공기를 앞당기는

경우

– 이 경우, Labor cost와 Productivity를 모두 2배씩 늘리는 방식으로 시뮬레이션 가능함.

– Material Cost: 큰 변화 없음.

– Labor Cost: 큰 변화 없음.

– Indirect Cost: 건설 공기가 감소한 만큼 총액 감소함

– IDC Cost: 건설 공기가 감소한 만큼 총액 감소함

 기본 시나리오 (million $) 변경된 시나리오(million $) 증감

Material cost 152.50 145.00 -5.01%

Labor cost 183.60 172.20 -6.31%

Indirect cost 288.60 145.60 -49.55%

IDC Cost 349.78 236.44 -32.40%

Total 974.48 699.24 -28.24%

• 결론: 인원을 더 투입해서 건설 공기를 줄이면 Indirect Cost와 IDC Cost 등 Schedule-sensitive